
no 

REPUBLICA DEL “ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

go | A 

1 

RESOLUCION No. 87-2-2-10 $4 y 

ECON. EUFEMIA UVIDIA SALTOS 

INTENDENTE DE COMPANIAS DE GUAYAQUIL ENCARGADA 

En ejercicio de las atribuciones señaladas por la señora 
Superintendente de Compañias, según Resoluciones Nos. 
ADM-86394 del 31 de diciembre de 1986 y ADM-87124 del 23 

de junio de 1987; 

CONSIDERANDO: 

QUE el 5 de noviembre de 1987 se ha otorgado ante 
la Notaria Vigésima Quinta del Cantón Guayaquil, abogada 

Sara Calderón Regatto, la escritura pública de aumento 

de capital y reforma de estatutos de la Compañía 
CONSULTORES ADMINISTRATIVOS (CONSULTAD) C. LTDA. 

QUE el ingeniero comercial Sergio Vicente Plaza 
Villavicencio, con el patrocinio del abogado Otto 

Cevallos Mieles, en su calidad de Gerente General 
de la compaúlía, ha solicitado la aprobación de la 
indicada escritura pública, a cuyo efecto ha presentado 
cuatro copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Inspección y Análisis ha 
presentado el informe favorable No. 87-2032-1L de 3 de 

diciembre de 1987; 

QUE el Departamento Jurídico mediante oficio No. 
SC-DI-RL-87-627 del 17 de diciembre de 1987, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 

vez que considera que se ha dado cumplimiento a los 
requisitos legales respectivos; 

En ejercicio de las atribuciones que le confiere la 
Ley; 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: a) el aumento de 
capital de la Compaúia CONSULTORES ADMINISTRATIVOS 
(CONSULTAD) C. LTDA. por NOVECIENTOS MIL SUCRES dividido 
en novecientas participaciones de un mil sucres cada 
una; Y. b) la reforma de estatutos, de conformidad con 
los términos constantes en la referida escritura. 

. ARTICULO SEGUNDO. - DISPONER que un extracto de la 
indicada escritura se publique, por una vez, en uno de 

A3 

e)



* REPUBLICA DEL», ECUADOR . Uno 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS> a | 112 

Y 

3GA 

hupayiu) mod deb limaneM vobsritigad 

AP XX [XV 

  

Foja $ ide 2 A > a > ? n2344 - A 

Resolución No. 87-221 0-0: 
is e SS ] Ss INOS CONSU : e 194 ANITA 30 E gA UMTINTISTRATIVOS ¡CONSULTAD) € 

los diarioaz de mayer circulación en  Susvaquil. Un 

ejemplar de la publicación- deberá entregarse a este 

Lespacha. a o 

ARTICULO TERCEROg- "DISPONER ' que' la Notaría. 
Vigésima Quinta del "rantón Quayaquil, tome .hota al 

margen de la, matriz de la escritura pública que 3e 

aprueba, dels. Contenido de la presente Resolución 
y siente razón de esta anotación. 

« 

    

   

  

   

    

3GANINAR IACIÍA SIGO AQIOAA MÁ oponer que 
Nepagsid)! dbinsde ebcionsóM sabmvigahiil: al inzcra 
escritura publira, Junto con la pre 

archive una copla de dicha escriturd 

restantes con la razón de la inscripe 
Y, by/cumpl o las demás prescripciones” 

a. xe 
Ley de Registro y el articulo 32 del € 

ARTICULO QUINTO DISPONER aque j : 

seundo del cantón Guayaquil, anote al MMhazx: “de la 

maltriz de da escritura publica de 15 de diciembre de 

1380 por la cual se constituyó la compañia en referen- 
cia, gue ha procedido a aumentar su cápital y reformar 

sus Estatutos, mediante la escritura pública que se 

aprueba par la presente Pesolución  2lente razón 

de esta anotación. 

   

Ep
 

h 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUN IGIJESE +  DALA y Firmada en, la ¡Superinten- 

dencia de Compañias, en Guay3quil. a DIC. 19874 

Y 

g 

- 2 . v 
Econ. Enifemia llvidia Saltos 

INTEMDENTE DE COMPAnTAS LUCARGADA 

Cocoa, RLe 

un adem 

DL: FAM 
Exp. No. 24909-21 

CERTIFICO: Que con fedha de hoy, Queda inscrita esta Resolución 

de fojas 1.613 a 1.614, nímero 666 del Registro Mercantil y ano-



A 3. > 
A DE 

” y e e c 
q : O 

tada ba el número. 813 del Repertorio.- Guayaquil, Enero trecé de mil no 

vecientos ochenta y ocho.» El Registrador Me til.o 

: enn Teil” 

5H HECTOR MIGUEL ALCI RADE 
Registrador Mercantil del ; 

CERTIFICO: Que con fecha de hoy, Se tomó nota de lo ordenado en la ante- 

ríor Resolución a foja 3.922 del Registro Mercantil de 1.981, al margen 

de la inscripción respectiva.- Guayaquil, Enero trece de mil novecientos 

ochenta y ocho.- El Registrador Mercantil ,- 

    

  

  


